第 回競技委員会議事録179

日 時： 年 月 日（水） 時 分～ 時 分1. 2006 10 4 18 30 20 30
会 場：連盟本部事務局2.
出席委員：平田委員長、清水、寺本、古田、斉藤、西田、田中、仲村3.

以下委任状：林、佐々部、山菅
オブザーバー：大政
委員総数 、定足数 、出席 （内委任状 ）で成立11 8 11 3

議事の経過及び結果：平田委員長を議長に議事を逐一審議した。4.

第 号議 案 第 回競技委員会議事録の承認について1 178
議事録原案を承認した。
第 回議事録より、議事録案配布１週間以内に異論がない場合その時点で179
議事録案を承認したものとみなすこととなった。

第 号議案 年ハンドブック についての回答2 2006 P70
コンベンション小委員会の報告を一部修正のうえで合意した

第 号議案 小委員会報告3
◎コンベンション小委員会
２－１．サイキック禁止規定の法的根拠について
・サイキックは禁止できるとの規則解釈の合意に了解
２－２．リストＤまでのサイキック禁止規定について
・リストＤ対応試合の再検討を含めたうえで再審議
２－３．ハンドブック 年版 ページの記述について2006 46
・意図する内容及び掲載場所は問題ないが、スポーツマンシップという表現
をより適切なものとするよう再審議
２－４． サイキック禁止規定ｃ）についてJCBL
・削除すべき合意に了解、ただしドゥルーリーコンベンションがサイキック
コントロールに当たるのかどうかは古田委員よりルール委員会に付託するこ
ととなった。
２－５．「サイキックコントロール」の定義について
・ ．「サイキックしたかをチェックする合意」が定義であることで合意P46

第 号議案 その他議案4
◎六本木デュプリケートブリッジセンターより推薦のあった以下１名セクショ
ナルディレクターを承認した。

子 会員番号 130383（推薦人：黒川晶夫）谷口 仁美
◎ブリッジスタジオより推薦のあった以下１名セクショナルディレクターを承
認した。

会員番号 139588（推薦人：久富邦子）浅越 ことみ
◎ブリテン第 巻 号で行った上告委員の公募は応募者が０名であったこと53 3
を報告した。

◎１月及び２月の競技委員会は 月 日 木 及び 月 日 水 で調整する予定1 11 ( ) 1 31 ( )

次回競技委員会は 月 日（水） 時 分から開催する。12 6 18 30
以 上